PORTARIA N.º 736/2018 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Assessora  Técnica  do  campus de
Apucarana.

O Reitor  da Universidade Estadual  do Paraná – UNESPAR,  no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais;

considerando o protocolo nº 15.273.150-7;

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR MARIA DOLORES BARREIROS, RG nº 1.159.758-0/PR para

o cargo de ASSESSORA TÉCNICA do campus de Apucarana, simbologia DA-4,

a partir de 05 de julho de 2018, com as seguintes atribuições: Elaboração de

documentos  como ofícios,  portarias,  resoluções,  regulamentos  e  editais,  em

atendimento às necessidades da Direção Geral, Diretores de Centro e Chefes

de Divisão; participação  junto à Direção Geral, Vice-Direção e Chefe da Divisão

de Administração e Finanças em reuniões para a discussão de questões ligadas

à  Administração  do  Campus;  responsável  pela  agenda  da  Direção  Geral,

notadamente no que diz respeito às convocações para as reuniões e demais

solicitações oriundas da Chefia de Gabinete da Reitoria.

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revoga  disposições  em

contrário e produz efeitos financeiros a partir de 05 de julho de 2018.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 30 de julho de 2018.

Antonio Carlos Aleixo
          Reitor